ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» октября 2011 г.                                                                  № 1884
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 08.06.2011 №962
«О создании благоприятных условий для образования и деятельности на территории города Твери товариществ собственников жилья»
В целях создания более благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья, руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 08.06.2011 №962 «О создании благоприятных условий для образования и деятельности на территории города Твери товариществ собственников жилья» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1.Администрациям районов в городе Твери (Агроскин А.Я., Чубенко С.В., Нагорнов М.А., Огиенко Л.Н.) организовать:

1.1.информационную работу среди собственников помещений в многоквартирных домах по разъяснению преимуществ создания товариществ собственников жилья;

1.2.оказание помощи инициативным группам граждан в предоставлении помещений для проведения общих собраний при создании товарищества собственников жилья на многоквартирном доме;

1.3.оказание методической и практической помощи инициативным группам граждан в подготовке и проведении общих собраний собственников помещений;

1.4.оказание методической и практической помощи инициативным группам граждан в оформлении протоколов общих собраний собственников помещений;

1.5 передачу в установленном порядке товариществам собственников жилья технической документации на многоквартирный дом, предусмотренной Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 №491.

1.6.ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим, представлять в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери отчет о результатах проведенной работы с указанием вновь созданных товариществ собственников жилья и предоставлением копий уставов, свидетельств о постановке на учет в налоговом органе и свидетельств о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.».
1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3.Муниципальному бюджетному учреждению «Управление муниципальным жилищным фондом» (Толстов М.Е.) представлять по запросам товариществ собственников жилья сведения о жилых помещениях, находящихся в муниципальной собственности и расположенных в многоквартирных домах, управляемых товариществом собственников жилья.».
1.3. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери (Шумский А.С.):

4.1.организовать ведение реестра товариществ собственников жилья в городе Твери;

4.2.организовать взаимодействие инициативных групп граждан при создании товарищества собственников жилья с Тверской региональной Ассоциацией ТСЖ и ЖСК (ЖК);
4.3.оказывать методическую и практическую помощь Тверской региональной Ассоциации ТСЖ и ЖСК (ЖК) в проведении встреч с инициативными группами граждан при создании товариществ собственников жилья;

4.4.участвовать в организованных  Тверской региональной Ассоциацией ТСЖ и ЖСК (ЖК) встречах с инициативными группами граждан при создании товариществ собственников жилья.».
1.4. Дополнить Постановление пунктом 5 следующего содержния:
«5.Рекомендовать Тверской региональной Ассоциации ТСЖ и ЖСК (ЖК) (Кириченко О.Л.) в рамках уставной деятельности оказывать содействие собственникам помещений в многоквартирных домах в реализации прав на эффективное совместное использование и управление общим имуществом многоквартирного дома через создание товариществ собственников жилья в рамках проведения следующих мероприятий:
5.1.оказание помощи собственникам помещений в многоквартирных домах в организации и проведении общих собраний по выбору способа управления многоквартирным домом по созданию товарищества собственников жилья, реорганизация жилищно-строительных кооперативов;

5.2.оказание помощи в расчете долей собственников помещений в многоквартирном доме в общем имуществе многоквартирного дома;
5.3.содействие в определении состава и технического состояния общего имущества многоквартирного дома, перечня работ и услуг по его содержанию и ремонту многоквартирного дома;
5.4.подготовка документов по созданию товарищества собственников жилья и государственной регистрации товарищества собственников жилья;

5.5.содействие по восстановлению и обновлению технических паспортов на многоквартирные дома, собственники  которых приняли решение о создании товарищества собственников жилья;

5.6.содействие в подготовке документации по оформлению земельного участка для передачи в общедолевую собственность собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с действующим законодательством;

5.7.организация обучающих мероприятий путем проведения семинаров для руководителей и специалистов товарищества собственников жилья по повышению профессионального уровня в управлении многоквартирным домом товариществом собственников жилья;

5.8.оказание консультативно-методической помощи по вопросам хозяйственной и финансовой деятельности товарищества собственников жилья;
5.9.демонстрация успешного опыта управления товариществом собственников жилья с помощью средств массовой информации.».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.
Глава администрации города Твери

   В.Б.Толоко